

Oplata pocztowa niszczona ryczałtem

**Cena**  
50 gr

Wydanie A

# DZIENNIK ŁÓDZKI

Rok XIV

Łódź, czwartek 21 sierpnia 1958 roku

Nr 198 (3653)

## Masowa wycieczka

### Polaków z NRF

#### »Wracamy dumni z ziemi naszych ojców«

WARSZAWA (PAP). — Od przeszło dwu tygodni bawi w Polsce, zorganizowana po raz pierwszy po wojnie przez Związek Polaków w Niemczech i Związek Polaków „Zgoda”, wycieczka rodaków z NRF. W wycieczce bierze udział blisko 800 osób — członków obu wymienionych organizacji polonijnych w NRF z prezesem Związku Polaków w Niemczech Stefanem Szczepaniakiem i kierowniczką kółek kobiecych przy Związku Polaków „Zgoda” — Marią Karminską.

W rozmowie z przedstawicielem PAP prezes Związku Polaków w Niemczech S. Szczepaniak — długoletni działacz polonijny, b. więzień hitlerowskiego obozu koncentracyjnego w Buchenwaldzie, syn polskiej rodziny górniczej w Bochum — podzielił się swoimi wrażeniami z pobytu w kraju, do którego przybył po raz pierwszy po 19 latach.

— Cieszę się bardzo, że udało mi się zorganizować tę tradycyjną w latach przedwojennych doroczną wycieczkę Polaków z Niemiec do kraju. Sądzę, że obecnie już co roku będziemy do was przyjeżdżać i to w coraz większych grupach. Przeważają wśród nas ludzie starsi, pamiętający jeszcze swoją dawną ojczyznę. Chcemy, aby za naszym przykładem poszły dzieci, urodzone i wychowane już w Niemczech.

Wierzymy, że naród polski szybko dorówna innym narodom we wszechstronnym rozwoju gospodarczym, a nawet je przesięgnie. Dlatego wracamy do naszych domów dumnie z ziemi naszych ojców.

## Debata pod znakiem ostrych rozbieżności

# Szansy na pozytywne wyniki nadzwyczajnej sesji ONZ są obecnie bardzo nikłe

## Próby znalezienia rozwiązania kompromisowego

NOWY JORK (PAP). — Obrady Zgromadzenia Ogólnego ONZ toczą się obecnie, na kilka dni przed spodziewanym zakończeniem sesji nadzwyczajnej, w atmosferze ostrych rozbieżności, które dotyczą głównie podstawowego problemu — sprawy wycofania wojsk brytyjskich i amerykańskich z Jordani i Libanu. Sprawa ta nie znalazła, jak wiadomo, należytego odzwierciedlenia w projekcie rezolucji zgłoszonym przez 7 państw zachodnich z Norwegią na czele pod patronatem USA i Wielkiej Brytanii.

## USA dostarczają broń dla Indonezji

WASZYNGTON (PAP). — Departament Stanu złożył oświadczenie, iż Stany Zjednoczone zawarły z Indonezją układ o sprzedaży rządowi indonezyjskiemu broni i sprzętu wojskowego.

Według doniesień z Djakarty, od kilku dni przybywają do Indonezji samoloty amerykańskie z transportem broni i amunicji. Równocześnie przybywają amerykańscy eksperci wojskowi. Broń ta ma być użyta przez armię indonezyjską do zwalczania band rebelianckich.

Sprawa dostaw broni z USA była tematem posiedzenia gabinetu indonezyjskiego w dniu 19 bm.

delegatów „dokument roboczy”, który komentowany jest jako kontrprojekt w stosunku do projektu zachodniego. Państwa te proponują, by Zgromadzenie Ogólne uznało, iż całkowite wycofanie sił zbrojnych USA i W. Brytanii powinno nastąpić „we wczesnym terminie”. Poza tym grupa afrykańsko-azjatycka przedyskutowała projekt rezolucji opracowany przez Indie.

Indie proponują, by Zgromadzenie przyjęło do wiadomości dotychczas przeprowadzoną ewakuację niektórych oddziałów amerykańskich w Libanie oraz stwierdziło, że wszystkie wojska amerykańskie i brytyjskie powinny być wycofane z Libanu i Jordanii jak najprędzej. Wreszcie autorzy projektu indyjskiego proponują wezwanie Hammarskjöldja, by złożył raport przed 30 września i kontynuował studia nad problemami gospodarczymi Bliskiego Wschodu.

Zdaniem wielu obserwatorów

szansy osiągnięcia konkretnych i pozytywnych wyników sesji nadzwyczajnej stały się nikłe. Równocześnie upadł, jak się zdaje, projekt zwolnienia już teraz w Nowym Jorku konferencji ministrów spraw zagranicznych czterech mocarstw z udziałem ZRA. Według korespondenta Agencji France Presse, projekt ten należy obecnie uważać za wykluczony.

## De Gaulle wyjechał do Afryki

PARYŻ (PAP). — Premier de Gaulle opuścił w środę Paryż, udając się w dziesięciodniową podróż do Afryki. Pierwszym etapem tej podróży, której celem jest — jak podają agencje zachodnie — zdobycie poparcia dla projektu nowej konstytucji, będzie Madagaskar.

## Bundeswehra mieć będzie broń atomową i konwencjonalną

### Pod niewinnymi nazwami kryją się fabryki rakiet

BERLIN (PAP). — Dziennik „Neues Deutschland” powołując się na informacje z kół bońskich Ministerstwa Obrony pisze, że w Niemczech zachodnich produkuje się już od dłuższego czasu rakiety, które mogą być zaopatrzone w głowice atomowe. Produkcja rakiet w NRF utrzymywana była dotychczas, według informacji dziennika, w ścisłej tajemnicy. Firmy zajmujące się produkcją rakiet noszą, w celu wprowadzenia w błąd opinii publicznej zupełnie niewinne nazwy.

Konstrukcja rakiet odbywa się głównie w zakładach przemysłowych, znajdujących się w Bawarii, które w czasie wojny produkowały rakiety przeciwlotnicze dla armii hitlerowskiej. W zakładach tych zatrudnieni są specjaliści, którzy zajmowali się produkcją rakiet w okresie hitlerizmu.

BONN (PAP). — Rzecznik bońskiego Ministerstwa Obrony oświadczył w tych dniach przedstawicielowi agencji DPA, że zgodnie z obecnymi planami Bundeswehra będzie tak zorganizowana, aby mogła prowadzić walkę zarówno przy pomocy broni konwencjonalnej, jak i atomowej.

## «Ojcowie» stolicy zwalczą nieuzasadnione podwyżki cen

WARSZAWA (PAP). — Działalność Stołecznej Komisji Cen oraz problem utrzymania jednolitego poziomu cen na rynku warszawskim stanowią przedmiot wielogodzinnych obrad Prezydium Stoł. RN w dn. 19 bm.

„Ojcowie” miasta stwierdzili konieczność jak najszybszego ukroczenia samowoli wielu wytwórców, którzy dowolnie ustalają ceny na wytwarzane przedmioty, a także bezprawnie podwyższają już zatwierdzone ceny.

Jak wynika z napływających wiadomości, należy oczekiwać, iż Amerykanie zwrócą się wkrótce z apelem do NRF, aby przyspieszyła tworzenie tradycyjnych jednostek wojskowych przystosowanych do walki przy pomocy broni konwencjonalnej.

## LEKKOATLETYCZNE Mistrzostwa Europy

### Srebrny i brązowy medal zdobyli nasi skoczkowie w dal

Wczoraj ruszyła do walki następna grupa polskich reprezentantów.

Nie mniej zażartą walkę obserwowaliśmy w finale skoku w dal. Tu faworytem był skoczek Związku Radzieckiego Ter Owenanesjan, który w tym sezonie w licznych zawodach międzynarodowych skakał bardzo równo. Liczyliśmy na Kropidłowskiego i Grabowskiego, którzy już w eliminacjach wykazali bardzo dobrą formę. Na nich też i na Ter Owenanesjana zwrócona była ogólna uwaga.

znaczenie słabsze wyniki. Czas zwycięzcy Papavaussiliou (Grecja) — 8.55.4, drugi Ponomariow (ZSRR) — 8.56.2, trzeci Varga (Węgry) — 8.59.8. Nadspodziewanie słabo pobięgi specjalista tej konkurencji Shirley (Anglia), który zajął ostatnie miejsce ze stratą około 30 sekund do zwycięzcy.

W drugim dniu odbyły się tylko dwa finały, a mianowicie bieg na 100 metrów mężczyzn oraz skok w dal również w męskiej konkurencji. Zanim jednak doszło do finału setki, odbyły się przedtem biegi półfinałowe z udziałem jedynego naszego reprezentanta Foika. Losowanie nie wypadło dla niego dość szczęśliwie. Francuz Delacour, Norweg Nilsen, Berruti (Włochy), Mueller (Szwajcaria) wreszcie Szwed Westlund stanowili doborową obsadę w tym półfinale.

(Dalszy ciąg na str. 6)



Kropidłowski

W konkurencji tej odnieśliśmy wspaniały sukces. Co prawda Polska nie zdobyła złotego medalu, ale za to aż dwa następnie: srebrny i brązowy. Mistrzem Europy został Ter Owenanesjan — 7.51. Pojedynek między Grabowskim a Kropidłowskim zakończył się tym razem zwycięstwem Kropidłowskiego — 7.57, przed Grabowskim — 7.51.

Zgodnie z przewidywaniami nasz rekordzista świata w biegu na 3 tysiące metrów z przeszkodami Chromik nie wysiłał się zbyt szybko zakwalifikował się do finału. Początkowo Chromik prowadził bieg, ale po kilku okrążeniach pozwolił się wyprzedzić Rżyszczynowi (Związek Radziecki). Od tego momentu Polak cały czas biegł na trzeciej pozycji, a na ostatnim okrążeniu widząc, że nikt mu nie jest już w stanie zagrozić wyraźnie zwolnił tempo i przysiadł do mety jako trzeci. Zwyciężył Rżyszczyn — 8.47.6, drugi Brlica (CSR) ten sam czas, a Chromik — 8.49.2. Brlica był kompletnie wyczerpany. W drugim przedbiegu osiągnięto

## MEDALE

	złote	srebr.	brąz.
ZSRR	1	3	1
Polska	1	1	1
Anglia	1	—	1
Niemcy	1	1	1
CSR	1	—	—
Szwecja	—	—	1

## Konferencja prasowa Eisenhowera

WASZYNGTON (PAP). — Na środowej konferencji w Białym Domu prezydent Eisenhower został zapytany, czy jednomyślnie porozumienie ekspertów atomowych w Genewie można uważać za poważny krok naprzód na drodze do konferencji na najwyższym szczeblu.

Zastrzegając się, że porozumienie takie nie zostało jeszcze podpisane, Eisenhower oświadczył jednak, że byłoby ono pomyślnym krokiem naprzód, budzącym nadzieję na dalsze kroki, prowadzące w konsekwencji do statarnie przygotowanej konferencji na najwyższym szczeblu.

Szef Białego Domu uznał za możliwe powołanie do życia konwencji w sprawie wykrywania eksplozji termojądrowych, dodając przy tym, że konwencja taka nie musiałaby obejmować koniecznie także Chińskiej Republiki Ludowej.

Eisenhower odmówił odpowiedzi na pytanie, czy USA gotowe są przyjąć rezolucję ONZ, która przewidywałaby „jak najszybsze” wycofanie wojsk amerykańskich z Libanu.

Zdaniem Eisenhowera, twórczenie sił zbrojnych ONZ jest w tej chwili sprawą niemożliwą do załatwienia.

## Zamknięcie amb. Jordani w Kairze

KAIR (PAP). — Jak podaje prasa egipska, ambasada Jordani w Kairze zostanie zamknięta. Wszyscy pracownicy ambasady odtąd do Ammanu z wyjątkiem attache prasowego Haszima Aljana, który poprosił władze Zjednoczonej Republiki Arabskiej o azyl.

## „Mazowsze” zaproszone do Moskwy

MOSKWA (PAP). — Jak dowiaduje się korespondent PAP najprawdopodobniej we wrześniu wystąpi w Moskwie Państwo Wy Zespół Pieśni i Tańca „Mazowsze”.

Korzystając z pobytu zespołu w ZSRR podczas dekady kultury polskiej na Ukrainie, Ministerstwo Kultury ZSRR zapropowało mu dwa występy: 7 września w Parku Kultury im. Gorkiego i 8 września w filii Teatru Wielkiego. Kierownictwo „Mazowsza” przyjęło zaproszenie.

## ZE SWIATA

DELHI. — Podano tu oficjalnie do wiadomości, że premierowie Indii i Pakistanu, Nehru i Noon,

## Katastrofalne deszcze i powódzie

RZYM (PAP). — Wskutek osunięcia się ziemi, spowodowanego gwałtowną burzą i ulewą, kilkadziesiąt domów w miejscowości San Giovanni zostało zburzonych. Zwali ziemi i kamieni zabiłokowały drogę przez tunel Simplonński. Nie ma wiadomości o losie dziesięciu osób.

Powódź spowodowana kilkunastogodzinną burzą i ulewą wyrządziła też znaczne szkody w miejscowościach kuracyjnych w Alpach włoskich.

PRAGA (PAP). — Nad Ostrawą i jej okolicami szalała niezwykle silna burza. 300 domów zostało zalanych, utonęło kilkadziesiąt sztuk bydła, woda zniszczyła jedenaście mostów, zniszczyła odnolności rany. Komunikacja kolejowa w tym rejonie została częściowo sparaliżowana.

BERLIN (PAP). — Ulica Kurfaerstendamm w Berlinie wyglądała w środę rano jak kanał w Wenecji. Ulewny deszcz, który padł całą noc zamienił jezdnie i chodniki w rzące potoki.

KAIR (PAP). — W Egipcie ogłoszono pogotowie przeciwpowodzi. Poziom wody na historycznym „Nilometrze” na Wyspie Roda w Kairze zbliża się do krytycznych cyfry, która jest sygnałem powodzi.

spokajają się w Delhi 10 września dla przedyskutowania sprawy konfliktu granicznego między obu państwami.

WASZYNGTON. — W Departamencie Stanu zaprzeczono pogłoskom, jakoby Waszyngton miał za ożarówac Libanowi pożyczkę w wysokości 100 milionów lub nawet 250 milionów dolarów. Całość kredytu amerykańskich, o jakie ubiega się rząd libański, wynosi nie więcej niż 60 milionów, a pierwsza rata ma wynosić 5 milionów dolarów.

BERLIN. — Ministerstwo Spraw Zagranicznych NRD wystąpiło w tych dniach z protestem przeciwko ponownemu naruszeniu obszaru powietrznego republiki przez samoloty odrzutowe NATO. Jak podano do wiadomości, w dniach 13 i 15 bm. większa ilość myśliwców odrzutowych NATO przeleciała nad granicą NRD i wtargnęła na wielkiej wysokości do obszaru powietrznego republiki.

BONN. — Były SS-Gruppenfuehrer, kat Warszawy Reinerauf, został ostatecznie zatwierdzony przez BHE jako członowy kandydat tej partii w wyborach do Landtagu Szlezwiku-Holsztynu, które mają się odbyć w końcu września br.

BONN. — W kopalni w Recklinghausen, należącej do koncernu chemicznego „Badische Anilin- und Sodafabrik AG” miała miejsce w poniedziałek poważna katastrofa, w której zostało zasypanych kilkunastu górników. Dotychczas wydobyto ciała 3 ofiar katastrofy. Dalsze poszukiwania trwają.

DELHI. — Północny Bengal nawiedziła powódź, pozbawiając dachu nad głową ponad 500 tysięcy ludzi.

KAIR. — Według ostatnich danych otrzymanych z Teheranu wskutek trzęsienia ziemi, jakie nawiedziło ostatnio zachodni Iran poniosło śmierć 135 osób. Ogólna liczba ofiar nie została jeszcze definitywnie ustalona.

## Artyści chińscy opuścili już nasze miasto



W dniu wczorajszym Reprezentacyjny Zespół Teatralno-Taneczny Chińskiej Republiki Ludowej opuścił Łódź. W godzinach porannych członkowie Zespołu zwiedzali łódzką Wytwórnię Filmów Oświatowych.

NA ZDJĘCIU: fragment jednego z najpiękniejszych punktów programu artystycznego tzw. „Taniec Pawia”. L. G.

## Dalszy rozwój sieci kin związkowych

WARSZAWA (PAP). — Przy kłobach fabrycznych i zakładowych domach kultury na terenie całego kraju czynnych jest obecnie ponad 350 kin związkowych. Nie wycofuje się jednak możliwości, jakie mają w tej dziedzinie organizacje związkowe. Toteż zgodnie z zaleceniami Prezydium CRZZ poszczególne związki branżowe organizować będą dalsze kina.

Opracowywane w porozumieniu z prezydium rad narodowych plany urządzania nowych kin związkowych uwzględniają przede wszystkim miejscowości kulturalnie zaniedbane. Plany te zostaną następnie uzgodnione przez CRZZ z Naczelnym Zarządem Kinematografii.

Przed każdym filmem fabularnym wyświetlaną będą filmy oświatowe, dokumentalne i instruktażowe. Przy kinach związkowych organizowane będą sekcje miłośników filmu oraz dyskusyjne kluby filmowe.

Rady zakładowe przeznaczają będą zyski z kin związkowych na cele ruchu kulturalno-oświatowego wśród załóg oraz mieszkaniowy oświaty robotniczej, a w szczególności na zakup książek, nacień odziewu, na pomoc dla uniwersytetów powszechnych oraz organizowanie imprez rozrywkowych i wycieczek turystycznych.

## Wyjadą na konferencje naukowców

Pracownicy łódzkiego Instytutu Medycyny Pracy, w ramach wymiany naukowców między różnymi krajami, wyjadą w tym roku do ZSRR, Czechosłowacji, Anglii i Jugosławii, gdzie poznawać będą metody pracy tamtejszych instytutów w zakresie higieny pracy.

Intensywnie przygotowuje się Instytut do wzięcia udziału w konferencji naukowców polskich i czeskich, która zorganizowana zostanie w październiku i poświęcona będzie zagadnieniom toksykologii przemysłowej. Wygłoszonych zostanie na niej szereg referatów, a m. in. przygotowany przez dr Dutkiewicza z łódzkiego Instytutu, o szkodliwym wpływie aniliny i jej pochodnych na organizm ludzki w normalnych warunkach klimatycznych.

Dr Dutkiewicz w specjalnie urządzonej kabinie przeprowadził badania nad sposobami przenikania oparów aniliny do ciała człowieka przez drogi oddechowe i skórę. (kn)

## Formy współpracy z województwem zielonogórskim omawiano wczoraj na zebraniu Prezydium RO TRZZ

Wczoraj w siedzibie Prezydium MRN odbyło się zebranie Prezydium Rady Okręgu łódzkiego.

## Radio i telewizja

**CZWARTEK, 21 SIERNIA**

15.30 Aud. dla dzieci z cyklu: „Z piosenką i tańcem po kraju”. 16.00 Wiadomości. 16.05 (L) Koncert rozrywkowy w wykonaniu orkiestry ERPR p.d. Henryka Debelca. 16.50 „Medycyna wietnamska”. 17.02 (L) „Możesz kolory zrywać co dnia” — w opracowaniu Jana Skotnickiego i Zbigniewa Wojciechowskiego. 17.20 (L) „W 180 rocznicę otwarcia mediolańskiej „Scali” — audycja słowno-muzyczna. 18.10 (L) Łódzki dziennik radiowy. 18.30 Wiadomości. 18.35 Muzyka i aktualności. 19.00 „Nowości muzyki rozrywkowej”. 19.30 „Książki, które na nas czekają”. 20.00 Dziennik wieczorny. 20.23 Kronika sportowa. 20.40 T. Sygnał: „Trzy tańce polskie”. 20.45 Repertuar dźwiękowy z Lekkoatletycznych Mistrzostw Europy. 21.30 Muz. tan. 22.00 Odtworzenie fragmentów Festiwalu Chopinowskiego w Dusznikach. 22.30 Felieton literacki. 22.30 Muz. tan. 22.55 Nocny koncert symfoniczny. 23.50 Ostatnie wiadomości.

**TELEWIZJA**

**Czwartek, 21 sierpnia**

17.45 „Sprawy łódzkie” — komentarz tygodniowy (L). 18.00 Występy zespołu łowickiego (L). 18.30 Program dla dzieci młodzieży. Teatrzyk dla przedszkolaków „Dwa chłopczy niedźwiadki” (W). 19.00 Dziennik telewizyjny (W). 19.30 Transmisja z Małej Sali Teatru Dramatycznego sztuki Anouilha pt. „Antygona” w reżyserii Jana Świderskiego, w wykonaniu Halny Mikotańskiej i Jana Świderskiego (W).

## Problemy oświaty robotniczej • Plan inwestycyjny • Budownictwo socjalne • Przygotowanie ustawy o samorządzie

### tematem obrad Prezydium CRZZ

WARSZAWA (PAP). — 19 bm. pod przewodnictwem I. Logi-Sowińskiego obradowało w Warszawie Prezydium CRZZ. Prezydium ustaliło tematykę najbliższego plenum CRZZ, które zbierze się w dniach 28 i 29 bm. i poświęcone będzie zadaniom związków zawodowych w rozwoju oświaty robotniczej i życia kulturalnego. Członkowie Prezydium podkreślili przede wszystkim konieczność pełnego upowszechnienia 7-klasowej szkoły podstawowej, kształcenia zawodowego dorosłych i rozwoju wśród nich różnorodnych form oświaty.

Zwracano również uwagę na konieczność stworzenia warunków zapewniających nauczanie w duchu świeckim. Realizacja tych podstawowych zadań stanowić będzie — zdaniem członków Prezydium — bazę rozwoju kultury socjalistycznej.

Plenum zapozna się również ze sprawozdaniami z obrad ostatniej nadzwyczajnej sesji Komitetu Wykonawczego SFZZ i z przebiegu 42 sesji Międzynarodowej Organizacji Pracy.

Omówione zostaną także sprawy organizacyjne, a wśród nich plany inwestycyjne związków zawodowych.

Dzięki właściwej gospodarce składkami członkowskimi, instytucje związkowe — od rad zakładowych, aż po CRZZ — zaoszczędziły w ostatnim roku ok. 200 mln. złotych. Sumy te Prezydium postanowiło przeznaczyć na najbardziej palące potrzeby inwestycyjne w okresie przygotowań do obchodów Tygodnia Państwa Polskiego.

Prezydium podjęło decyzję o utworzeniu wspólnego funduszu zarządów głównych i Centralnej Rady Zw. Zaw. w wysokości 35 mln. zł, który przeznaczony ma być na budownictwo szkolne. Pozostałe kwoty powinny być przede wszystkim przewidziane na budownictwo sanatoriów, kin związkowych, klubów fabrycznych i ośrodków wczasowych.

W dyskusji nad projektem ustawy o samorządzie robotniczym członkowie Prezydium podkreślili konieczność przy-

spieszenia prac nad przygotowaniem tego aktu prawnego. Projekt ustawy będzie tematem obrad następnego — III Plenum CRZZ, które przewidziane jest w drugiej połowie września br. Po plenum projekt ustawy przedyskutowany zostanie przez załogi robotnicze.

## Polskie statki dla ZRA

GDĄŃSK (PAP). — 20 bm. przekazano do eksploatacji i podniesiono banderę na statku „Latakia” o nośności 5 tys. ton, zbudowanym w Stoczni Gdańskiej dla Zjednoczonej Republiki Arabskiej.

Tramp „Latakia” jest pierwszym z dwóch statków zbudowanych w Stoczni Gdańskiej na zamówienie ZRA. Druga jednostka „Jemen”, znajduje się w przednim próbie na morzu i za kilka dni zostanie również przekazana do eksploatacji.

## Nie ma chętnych?

## Handel nadal poszukuje pracowników

WARSZAWA (PAP). — W tym roku handel miał przyjąć ok. 22 tys. nowych pracowników do sklepów i zakładów gastronomicznych.

Jak wynika z oceny Min. Handlu Wewnętrznego, o ile w I kwartale wykonanie planu zatrudnienia dało na ogół słabe wyniki, to wyraźna poprawa nastąpiła od maja br. w związku z wprowadzeniem nowego systemu plac. Uzasadnienie prowności personelu sklepowego od wysokości ogólnego obrotu sklepu (dotychczas od indywidualnego obrotu uzyskanego przez sprzedawcę) sprawiło, że placówki handlowe nie są obecnie zainteresowane w zatrudnieniu jak najmniejszej liczby pracowników.

Ogółem od początku roku do lipca br. zatrudnienie w handlu miejskim wzrosło o ok. 10,5 tys. pracowników (w tym o przeszło 8 tys. personel sklepowy i o ok. 2,5 tys. — gastronomiczny).

Należy liczyć się, że okres wzmocnionych zakupów jesienno-zimowych skłoni przedsiębiorstwa handlowe do przyjmowania nowych pracowników i większej aktywności w ich poszukiwaniu. Niemniej — według opinii resortu — wątpli-



**„Kukułeczka”**

W 70 ciągnięciu wygranych I stopnia nie odnaleziono. Wygranych II stopnia, z 5 trafieniami, odnaleziono 1, w punkcie odbioru 57 w Łodzi, płatna 84.571 złotych.

Wygranych III stopnia, z 4 trafieniami, odnaleziono 108, płatne po 1.078 zł.

Wygranych IV stopnia, z 3 trafieniami odnaleziono 2.499, płatne po 46,50 zł.

## Komunikat „totka”

P. P. Totalizator Sportowy zawiadamia, że w 17 zakładach piłkarskich z dnia 17 sierpnia 1968 r. stwierdzono:

6 rozwiązań bezbłędnych (13 trafień) wygrane po ok. 22.790.

156 rozwiązań z 1 błędem (12 trafień) wygrane po ok. 876.

1825 rozwiązań z 2 błędami (11 trafień) wygrane po ok. 74.

10697 rozwiązań z 3 błędami (10 trafień) wygrane po ok. 12.

W 5 zakładach „Szczęśliwej 7” stwierdzono:

7 rozwiązań z 6 trafieniami, wygrane po ok. 1.127.

91 rozwiązań z 5 trafieniami, wygrane po ok. 21.

891 rozwiązań z 4 trafieniami, wygrane po ok. 21.

W konkursie Toto-Lotek stwierdzono:

1 rozwiązanie z 6 trafieniami, wygrana 21 617.078.

3 rozwiązania z 5 trafieniami premiovymi, wygrana ok. 205.692.

158 rozwiązań z 5 trafieniami zwykłymi, wygrana ok. 2.207.

3952 rozwiązania z 4 trafieniami zwykłymi, wygrana ok. 260.

66849 rozwiązań z 3 trafieniami zwykłymi, wygrana ok. 21.

## Elektrownia o mocy 500 MW powstaje w krakowskim

KRAKÓW (PAP). — Na mapie energetycznej Polski, po Jaworznie, Skawinie, Tarnowie, Oświęcimiu i Nowej Hucie, dopisane zostało znowu na krakowskiej ziemi małe osiedle — Siersza. W osadzie tej zaprojektowana została budowa nowej potężnej elektrowni Siersza II o łącznej mocy 500 megawatów, która pod względem wielkości turbin ustępuje jedynie jedynie elektrowni „Turów”.

Nowa elektrownia zlokalizowana została w sąsiedztwie ko-palni węgla, co zapewni jej sprawne dostawy surowca.

Odbywa się już niwelacja terenu oraz prowadzone są prace przy budowie 3-kilometrowej drogi dojazdowej i boczny-ty kolejei, na której przyby-wać będą materiały budowlane, stalowe konstrukcje oraz francuskie dostawy turbin i kotłów.

Na podstawie kontraktu podpisanego między Polską Centralną Handlu Zagranicznego „Elektrim” i francuskim towarzystwem S. A. „Alsthom”, Francja dostarczy dla nowej polskiej elektrowni dwa olbrzymie turboszespy, składające się z wielkich turbin i z kotłów o dużej wydajności. We Francji zakupiliśmy także urządzenia pomocnicze do wyposażenia elektrowni.

## Ile płacić za szklankę wody z sokiem

Na ulicach naszego miasta pojawia się coraz więcej satulatorów z wodą sodową. Jednakże tylko nieliczne posiadają cenniki. Toteż prawie każdy sprzedawca żąda innej ceny za szklankę wody sodowej. Dla uniknięcia nieporozumień nieporozumień należałoby wszystkie satulatory zaopatrzyć w cenniki, w myśl których normalna szklanka wody sodowej powinna kosztować bez soku 45 groszy, z sokiem zaś 90 groszy. (Kt)

## Wywiady „Dziennika”

### Z dyr. Archiwum Państwowego w Łodzi prof. Kaczmarczykiem

W dniach od 7-14 września zorganizowany zostanie w całej Polsce „Tydzień Archiwów”. W Warszawie, jak donosi prasa stołeczna, rozpoczęły się już poważne przygotowania do tej uroczystości.

— A jak wygląda powyższa sprawa w naszym mieście, w którym znajduje się bogato rozbudowane Archiwum Państwowe miasta Łodzi i województwa łódzkiego?

Z powyższym zapytaniem zwracamy się do dyrektora tego archiwum prof. Romana Kaczmarczyka, znanego i cenionego badacza przeszłości Łodzi i ziemi łódzkiej.

— Społeczeństwo łódzkie — stwierdza prof. Kaczmarczyk — korzysta niejednokrotnie ze zbiorów archiwum, niemniej nie zawsze zdaje sobie sprawę z naszej pracy i z wartości naszych zbiorów. W związku z „Tygodniem” chcielibyśmy spopularyzować naszą instytucję, której zadaniem jest gromadzenie aktów, rękopisów oraz różnych materiałów archiwalnych, a równocześnie udostępnianie ich zarówno pracownikom naukowym jak i urzędom, instytucjom i poszczególnym obywatelom; a znaczący tu warto, że właśnie ci ostatni korzystają bardzo często z naszych zbiorów: aktów cywilnych, szkolnych, sądowych itd. W Tygodniu Archiwów chcielibyśmy wpłynąć na zmianę opinii społecznej o naszej placówce, jako o rzekomo wyłącz-

## Z KRAJU

### HODOWLA ZWIERZINY LEŚNEJ

Aby zapobiec malejącemu z roku na rok przychówkowi zwierziny leśnej, zwłaszcza tzw. grubej, Ministerstwo Leśnictwa i Przemysłu Drzewnego postanowiło ostatnio utworzyć na terenie kraju 46 nowych ośrodków hodowli jeleni, danieli, sam itp. Ośrodki te powstaną głównie w lasach województw: szczecińskiego, bydgoskiego, gdańskiego i olsztyńskiego. Wyhodowane tu okazy zasila w przyszłości ubogie w zwierziny lasy Kielecczyzny, Lubelszczyzny, łódzkiego i innych rejonów.

### WYSTAWA BUDOWNICTWA KOPALNI

W Gliwicach — mieście o bogatych tradycjach górniczych — trwają ostatnie przygotowania do małej się rozpocząć za trzy tygodnie międzynarodowej wystawy budownictwa kopalni z udziałem krajów będących poważniejszymi producentami węgla.

Wystawę otworzą w dniu 28 sierpnia, w godzinach 10-14, w sali wystawowej przy ul. Słowackiego 10. Wystawę otworzą w tym dniu przedstawiciele władz państwowych i wojewódzkich, a także przedstawiciele przedsiębiorstw kopalnianych. Wystawę otworzą w tym dniu przedstawiciele władz państwowych i wojewódzkich, a także przedstawiciele przedsiębiorstw kopalnianych.

### BADANIE ALKOHOLOWYM WŚRÓD MŁODZIEŻY

W związku ze zbliżającym się nowym rokiem szkolnym Główny Społeczny Komitet Przeciwalcoholowy przystępuje do przeprowadzenia w szkołach stołecznych i wojewódzkich ankiety statystycznej. Celem jej jest zebranie materiałów do badań naukowych nad zagadnieniem alkoholizmu wśród młodzieży oraz opracowanie skutecznych metod walki z tym niepokojącym zjawiskiem. Ankieta obywateli zostanie ok. 100 tys. uczniów od klasy IV do VI włącznie. Ankieta zostanie przeprowadzona w sposób anonimowy i zawierać będzie pytania dla uczniów, nauczycieli i lekarzy szkolnych.

### KOMBINAT MIĘSNY W BIAŁYMSTOKU

W Białymstoku rozpoczęło prace przy budowie nowoczesnego kombinatu mięsnego, którego koszt wyniesie około 100 mln. zł. Inwestycja ta obliczona jest na 4 lata.

Zdolność produkcyjną nowego zakładu wyniesie rocznie ponad 200 tys. sztuk trzody, bydła, cieląt oraz owiec, które przerobione zostaną na rozmaite wyroby mięsne, konserwy itp.

### PO RAZ DRUGI ZAKWILIŁY JABŁONIE

Na jednej z posesji przy ul. Prostej w Kielcach zainteresowanie mieszkanców wzbudziło kilka rosnących tam młodych jabłonek, które pokryły się po raz drugi w tym roku pięknym białym kwiatem. Zjawisko to jest tym ciekawsze, że jedno z drzewek już od kilkunastu dni co dzień wypuszcza nowe pączki, które rozwijają się w kwiaty.

### ZMARŁA 9 OFIARA WYPADKU W KOŚCIELE W TYSZOWACH

W Szpitalu Powiatowym w Zamostku zmarła 34-letnia Halina Lewicka — dziewczęta z kolei ofiara tragicznego wypadku, jaki miał

miejsce w dniu 4 sierpnia w kościele w Tyszowach. Mimo starań lekarzy, Halina Lewicka, która odniosła poważne obrażenia głowy połączone z wylewem krwi do mózgu — nie udało się uratować.

### KSIAŻD... NA COKOLE POSĄGU ŁUCZNICZKI

Nie notowany w historii Pomorza wypadek wydarzył się w Bydgoszczy. Oto o północy grupka przechodniów ujrzała na cokole posągu „Łuczniczki” mezczyznę ubranego tylko w... buty i kapelusz. Mezczyzna ten obejmując w uścisku marmurowy posąg, nawet po przybyciu milicji nie chciał zejść z cokola. Jak się okazało, osobnikiem siejącym publiczne zgorszenie był magister filozofii ksiądz Józef Kaczewski, profesor moralistyki w Wyższym Seminarium Duchownym OO Redemptorystów w Toruniu. Po znalezieniu zakonnego habitu, porzuconego nad brzośm Brdy ks. Kaczewski przekazany został do dyspozycji prokuratora.

### NOWE PRASY DO PRODUKCJI CEGŁY

Ogólną próbę sprawności przeszedł prototyp ceglarki — prasy do produkcji cegieł z marką „HCP”. W ceglarni w Janikowie sprasy tej wychodzi 1.500 cegieł na godzinę, a więc znacznie więcej niż z innych tego rodzaju urządzeń.

Po udanym starcie, fabryka H. Cegielski w Poznaniu rozpoczęła w najbliższym czasie, w ramach produkcji ubocznej, serwisy produkcyjne pras i do końca bież. roku wyprodukuje około 100 sztuk tych sprawnych i poszukiwanych na rynku krajowym urządzeń.

## Zawiedzione ambicje i pół tuzina córek

W klinice położniczej w Krakowie u jednej z pacjentek badania wykazały możliwość bliźniat. Jak to zwykle bywa w krytycznym czasie, w korystaru na wiadomość o pomysłnym rozwiązaniu czekał mąż. Był on już szczęśliwym ojcem trzech zdrowych dziewczynek, spodziewał się więc, że tym razem będzie już na pewno upragniony następcą tronu.

Poród, choć trwał długo, odbył się szczęśliwie. Gdy z sali porodowej wyszła pielęgniarka i zakomunikowała mu, że zamiast syna ma... trzy córki, szczęśliwy ojciec zmienił w zdziwienie.

Matka i żeńska trójka noworodków czują się dobrze.

## 1 października rozpoczną się w Łodzi szczepienia przeciwko Heine-Medina

Jak wynika z informacji Ministerstwa Zdrowia, liczba przypadków zachorowań na Heine Medina w woj. łódzkim, gdzie zanotowano w bież. roku 25 proc. wszystkich przypadków tej groźnej choroby, jakie miały miejsce w kraju, wyraźnie zmalała. Niemniej jednak szczepienia przeciwko Heine Medina zostaną przeprowadzone przede wszystkim w woj.: łódzkim, opolskim, wrocławskim i zielonogórskim oraz w miastach Łodzi i Wrocławiu. Akcja szczepień rozpocznie się 1 października br. W pierwszej kolejności zostanie zaszczepionych 600 tys. dzieci, to jest 25 proc. podlegających szczepieniu (w wieku od 6 miesięcy do 5 lat).

Przewiduje się, że w okresie jesienno-zimowym akcja ta zostanie objęte wszystkie dzieci w tym wieku.

Sprawne przeprowadzenie szczepień wymaga odpowiedniej pomocy terenowych rad narodowych oraz zrozumienia i zdyscyplinowania społeczeństwa.

## W 5 sklepach śledzie po 6 zł za 1 kg

Dziś pięć sklepów rybnych rozpoczęła sprzedaż śledzi ulików po 6 zł za 1 kg. Są to śledzie o dobrym smaku, ale uszkodzone przy transportie, nie nadające się do dłuższego przechowywania. Śledzie te sprzedawane będą następującym sklepom, aż do rozprzedania: transportu: ul. Nowicki 73, Narutowicza 7, Armii Czerwonej 11, Plac Niepodległości (pala targowa), Limanowskiego 115.

Inne sklepy rybne sprzedawać będą śledzie w cenie 18 zł za 1 kg. Wczoraj w sklepach rybnych pokazały się żywe karpie. W tych dniach spodziewany jest następny transport tych ryb.

## Nowości filmowe

- ★ Wolne miasto
- ★ Ostatni strzał
- ★ Anatol szuka miliona
- ★ Inspekcja pana Anatola

Kierownik produkcji znaręgo zespołu filmowego „Rytm”, Z. Szyndler, poinformował nas o aktualnej sytuacji i najbliższych planach tego zespołu.

Tak więc film o walce w obronie poczty gdańskiej pod dotychczasowym tytułem „Pocztą gdańską” ukazuje się na

ekranie pod nazwą „Wolne miasto”. Premiera tego filmu odbędzie się 1 września.

W tych dniach powraca z Augustowa reż. Jan Rybkowski, który zakończył pracę nad filmem o tematyce wojennej „Ostatni strzał”. W filmie tym zobaczymy wiele nowych, nie znanych dotychczas młodych adeptów filmowych, wyłonionych dla filmu w drodze konkursu „Przekroju”.

Co przygotowuje zespół „Rytm” do realizacji?

We wrześniu rozpoczyna się zdjęcie do dwóch filmów o przygodach tak popularnego już nie tylko w kraju, ale i za granicą pana Anatola („Kapelusz pana Anatola” z T. Fijewskim). Oto ich tytuły: „Anatol szuka miliona”, według scenariusza K. T. Toepflitz i Andrzeja Nowickiego oraz „Inspekcja pana Anatola” (scenariusz pitera znanego satyryka Antoniego Marianowicza i Zdzisława Skowrońskiego).

Pierwszy z tych filmów opowiada o losach młodej dziewczyny, która wyrwała w „Totka” i... zgubiła kwit. Anatol, który jest księgowym, pomaga w poszukiwaniach zaginionego kwitu.

W „Inspekcji” pan Anatol wystąpi jako członek jury podczas wyborów „miss” w prowincjonalnym miasteczku. Scenariusze tych filmów zapowiadają wiele niesłychanie komicznych momentów i zabawnych perypetii. Niewątpliwie zatem i dalsze filmy o panu Anatolu cieszyć się będą ogromnym powodzeniem. Lu-Ga

## 100 lat

### TZŁ na zakręcie

O Teatrze Ziemi Łódzkiej pisaliśmy już wielokrotnie i jego zadania oraz działalność znane są czytelnikom. Jak nas obecnie informują, dotychczasowy dyrektor TZŁ Stefania Domańska po 4-letniej pracy w tym teatrze ma zamiar przenieść się do stolicy. Podobno dyrektor Domańska chciałaby to zrobić w grudniu, po zamknięciu roku budżetowego.

Tak więc, o ile sprawa ta nie ulegnie zmianie, należałoby się już teraz poważnie zastanowić, kto ewentualnie objąłby po niej kierownictwo tego teatru. Używać słowa „poważnie”, ponieważ specyfika typu teatru, który reprezentuje właśnie TZŁ, jest z różnych względów osobliwa.

W związku z 5-leciem TZŁ zbilansowaliśmy dotychczasowy jego dorobek. Jest on niemały. Przypominamy, że teatr dał w tym czasie około 20 premier dla setek tysięcy widzów. Niemniej ważne jest wytworzenie w miejscowościach, które teatr ten odwiedził, pewnej atmosfery teatralnej, utrzymywanie stałego kontaktu z widzem, wychowanie go i kształtowanie jego zainteresowań. Chodzi teraz o to, aby nie zaprzepścić dotychczasowych zdobyczy, ale przeciwnie, w miarę możliwości, jeszcze je pomnożyć: oto dlaczego ludziami, związanymi z Teatrem Ziemi Łódzkiej, nie jest obojętne, kto po ewentualnym odejściu dyr. Stefanii Domańskiej obejmie kierownictwo.

Znaczyliśmy już, że specyfika pracy tego teatru i w tym teatrze jest zupełnie odmienna. Wymaga to szczególnie doświadczonego kierownictwa — dyrektora artystycznego, który jako autoritet w swojej dziedzinie będzie równocześnie doświadczonego reżyserem, fachowym organizatorem i nie mniej mądrym pedagogiem, urabiającym płynne kadry teatru: bo taki tylko zdolna scementować zespół, dla którego scena jest nie tylko miejscem pracy zawodowej, lecz czasem i aktorską szkołą.

Zdajemy sobie sprawę, że Polska cierpi w tej chwili na brak dyrektorów teatralnych, że są trudności z obsadzeniem każdej sceny. Wiemy więc z góry, że znalezienie odpowiedniego dyrektora dla TZŁ nie będzie łatwe. Ponieważ jednak na myśle, nie decydujemy pochopnie, aby nie rozsypano już z wielkim trudem i ofiarnością, a przecież wszyscy zdajemy sobie sprawę, jak poważną odgrywa rolę TZŁ w trudnym, ale ohlubnym dziele utracenia kultury w odległych wsiach i miasteczkach naszego województwa.

Wydział Kultury WRN musi dobrze rozważyć sprawę: nieudany eksperyment może „ocięgnąć” za sobą błędy, trudne do naprawienia, a my przecież chcielibyśmy, aby TZŁ, jak najpóźniej spełniał piękną rolę, do której go powołano.

M. JAGOSZEWSKI

# Po wizycie ekipy kontrolnej POTRZEBA NR 1

Uchwała Rady Ministrów nr 42 o likwidacji przerostów w zatrudnieniu nie dokonała „rewolucji” w zakładach pracy. Nie dokonała, bowiem jej realizacja została „w terenie” wyznaczona: w stosunkowo nielicznych tylko przedsiębiorstwach poddano wnikliwej analizie organizację pracy i ulepszone ją, a co za tym idzie — wykryto znaczne nadwyżki siły roboczej.

W takich to „okolicznościach” zdecydowano, by resorty udziałowały podległym im przedsiębiorstwom pomocy w przeprowadzeniu analizy organizacji pracy i przerostów zatrudnienia. Do największych zakładów pracy w całej Polsce skierowano więc ekipy, w skład których weszli członkowie fachowcy spośród pracowników ministerstw i centralnych zarządów jak również spośród działaczy i pracowników organizacji technicznych i instytucji naukowych. Na czele ekip stanęli pełnomocnicy ministrów.

Do Łodzi również dotarły te ekipy. Przeprowadziły one w naszym mieście kontrole w kilku zakładach pracy — w ZPB im. Mickiewicza, ZPW im. Świerzeńskiego, Poludniowo-Łódzkich ZPJ, Łódzkich Zakładach Wyróbów Papierowych, ZM im. Strzeżyka, ZWAT itd.

Pragniemy zapoznać czytelników z wynikami pracy jednej z ekip. Jest to historia typowa. Typowa, bo podobne (w przybliżeniu) rezultaty przyniosły kontrole w innych zakładach pracy. Typowa wręcz i dlatego, że również duże rezerwy siły roboczej kryją się w niezbadanych przez ekipy przedsiębiorstwach.

## W NAJWIĘKSZEJ TKALNI

ZPB im. Mickiewicza w Łodzi — to największa w Polsce tkalnia przemysłu bawełnianego. A na dodatek jeszcze legitymuje się ona stuprocentowym uruchomieniem krosien. Obiekt jest więc ze wszechmiar godzien uwagi. Nie wiec dziwnego, że poświęciliśmy mu parę tygodni jedną z resortowych ekip do spraw analizy nadwyżek siły roboczej.

W 1957 roku zakład nie osiągnął planowanej akumulacji, zysku i wartości produkcji. W I kwartale br. — przy zatrudnieniu niższym o 4,5 proc. od planowanego — wykonano plan produkcyjny w 101 proc., ale nadrobki wyniosły 7,4 proc. Nie jest to bynajmniej korzystne dla polityki finansowej zakładu.

Wszystko to wskazuje, jak potrzebna jest Zakładowi im. Mickiewicza dobra organizacja pracy. A przeprowadzona przez ekipę resortową kontrola wykazała, że z organizacją pracy nie jest tu bynajmniej najlepiej, że istnieją ukryte rezerwy.

## ODKOPANE SKARBY

Na przeważającą ilość przewidywanych rezerw tzw. „negli” sięga aż 15 proc. Jest to skutek niewłaściwej długości przedy na stożkach, których rozbieżność wagowo są dość poważne. Istnieje tu pilna potrzeba usunięcia tych różnic, gdyż stan obecny wpływa ujemnie na wydajność snowni, przyczynia się do zwiększenia ilości zrywów w następnych procesach produkcyjnych a samo przewlekanie kosztuje dodatkowo zakład 1 zł od kilograma, tj. dziesiątki tysięcy złotych miesięcznie.

Ekipa stwierdziła również na przeważającą ilość procent powstawania odpadków. Na oddziale klejenia osnów nie stosowano dotąd dzielenia osnów na mokro, mimo że urządzenia do tego celu zaistalowane są na maszynach. Skutek jak najgorszy: osłabienie wytrzymałości przedy. Natomiast na oddziale przewlekania osnów znaleziono rezerwy siły roboczej — w wypadku całkowitej likwidacji ręcznego przewlekania istnieje możliwość zmniejszenia stanu zatrudnienia.

Na snowniach „Mickiewicza” już przy pierwszym rzucie oka widać, że coś nie jest w porządku. Przeciętą wydajność snowni „Mickiewicza” wynosi dla średniego numeru 4923 metry na godzinę, podczas gdy w ZPB im. Marchlewskiego — 7 tysięcy metrów na godzinę. Ekipa ministerialna

wskazała na konieczność przeprowadzenia dokładnej analizy przyczyn nadmiernej „zrywności” w celu jak najdalej idącego jej zmniejszenia. Pozwoliłoby to wykonywać plan snowni przy mniejszym uruchomieniu i zatrudnieniu.

Natomiast na tkalni ZPB im. Mickiewicza istnieją rezerwy wydajności przy produkcji niektórych artykułów. Np. przy produkcji „capri” obłożenie w systemie czwórkowym daje na krosno-godzinę 6243 wątków, a w systemie szóstkowym — 7354 wątki. Po coż więc produkować ten artykuł w systemie czwórkowym?

Do sedna sprawy także dotarło przy analizie postojów. W ZPB im. Mickiewicza przeciętny procent postojów planowanych wyniósł za pierwsze 5 miesięcy br. — 4,1 proc. choć przewidziano 4,5 proc. postojów. Nie jest to objaw korzystny, gdyż wpływa na niewykonanie planu remontów i planowanych prac związanych z konserwacją maszyn. Wpływa też ujemnie na wydajność.

## UKRYTE SIŁY ROBOCZE

ZPB im. Mickiewicza boryka się z brakiem siły roboczej. Do potrzebnego stanu zatrudnienia brak prawie 450 osób, w tym około 200 tkaczy. A tymczasem...

Stwierdzono zbyt wysoki procent zaangażowania pracowników umysłowych w pracach pomocniczo-usługowych, co jest rezultatem niskich kwalifikacji personelu administracyjnego i wadliwej organizacji pracy. W ZPB im. Mickiewicza niepełne kwalifikacje zawodowe ma aż 82,7 proc. ogółu zatrudnionych pracowników umysłowych.

Jasne, że przy wyższych kwalifikacjach personelu można by go zmniejszyć i część pracowników przesunąć do produkcji. Ale nawet przy obecnym stanie kwalifikacji pracowników umysłowych komisja ministerialna znalazła 9 zbędnych etatów.

Wśród pracowników fizycznych takich jak cewiaczki, snowaczki, pomagaczki snowaczek, przebieczone braków i odpadków itp. znaleziono nadwyżkę wynoszącą 44 osoby.

Szczególnie jednak duże rezultaty przyniosła praca ekipy resortowej wokół organizacji pracy na przegładalni. Wprowadzono system „brakarz-czyścierz”, polegający na tym, że tkaniny bezpośrednio po zdjęciu z krosien będą czyszczone na przegładkach, a następnie przeglądane przez brakarzy i uzupełniano przez nich oczyszczane. Dzięki te-

mu, zwiększając prawie dwukrotnie ilość brakarzy, zlikwidowano jednocześnie 123 etaty skubaczek, pozostawiając ich tylko kilkanaście dla tkanin zakardowych. Ponadto zlikwidowano na tym oddziale również etaty pisarzy i gońców. Wszystko to łącznie przyniosło oszczędność około 70 etatów.

## JEST WZÓR!

118 zaoszczędzonych etatów i tyleż pracowników dla pokrycia niedoboru w sile roboczej, nie mówiąc już o innych wskazówkach mających na celu podniesienie wydajności i jakości produkcji — oto w skrócie rezultaty pracy ekipy resortowej w ZPB im. Mickiewicza.

Mają one znaczenie nie tylko dla Zakładów im. Mickiewicza. Materiały z kontroli, wprowadzone udoskonalenia w organizacji pracy oraz wyniki kontroli przeprowadzonej w innych zakładach pracy — powinny służyć za wzorce dla wszystkich przedsiębiorstw. Należałoby udostępnić zapoznanie się z tymi wynikami wszystkim zakładom pracy, a następnie domagać się od dyrekcji i samorządów robotniczych przeprowadzenia podobnych wnikliwych analiz i udoskonalenia organizacji pracy w zakładach. Jest to bowiem, obecnie zwłaszcza w przemyśle państwowym, którą cierpi na poważny niedobór siły roboczej — potrzeba nr 1.

J. GRĘBOWSKI

## WYSTAWA sztuki ludowej woj. warszawskiego w Parku Sienkiewicza

Z początkiem sierpnia otwarta została w Muzeum Historycznym w Warszawie interesująca wystawa sztuki ludowej województwa łódzkiego z terenu łowickiego, sieradzkiego i rawskiego. Wystawa ta zorganizowana została w ramach wymiany między wydziałami kultury woj. warszawskiego i łódzkiego przez Wydział Kultury WRN, Muzeum Archeologiczne i Etnograficzne w Łodzi.

Z kolei w ramach tej wymiany zorganizowana zostanie w Łodzi wystawa sztuki ludowej województwa warszawskiego. Otwarcie wystawy nastąpi 23 sierpnia o godz. 12 w Ośrodku Propagandy Sztuki w Parku im. Sienkiewicza. A.

## CARTE POSTALE

### z NRF

Panie Redaktorze!

Czy wie Pan, że dużo kłopotu sprawiły rodzinie wieści, według których Romy Schneider, bohaterka filmu „Ewa — Pa mielnik siedemnastolatki” otrzymała za swą rolę milion marek gazy? Teść Romy musiał aż przostować te wieści, informując, że zagwarantowano synowej „tylko” 300 tysięcy marek. Być może, że jej 33-procentowy udział w dochodzie z filmu będzie większy. Nie spodziewa się jednak, by wyniosło to aż milion. Rozumiem się, że sama Romy Schneider też miała powód do irytacji.

Willi Heinzmann, 55-letni robotnik budowlany z Dortmundu, stracił przy pracy oko. Pierwsze postrzałki jeszcze na froncie. Ponieważ był tylko „robotnikiem sezonowym”, przysługiwało mu, jako inwalidzie wojennemu, 38 marek rentu. Kilka razy dostał z opieki społecznej po trzy marki zasiłku. Wreszcie i to się skończyło. Znalazł się na ulicy. Sypiał w poczekalniach, parkach. Któregoś dnia wreszcie zjawił się wyczerpany na posterunku policji, aby tam pozwolono mu przenoćować. Oczyszczenie, kłopot. Od czego jednak doświadczenie. Policjanci powieźli faceta kilkanaście kilometrów za miasto i zostawili na drodze.

Takich, jak Willi Heinzmann, błąka się po drogach „kraju cudu gospodarczego” 350 tysięcy. Statystyki podają nawet bliższe dane o tych ludziach. A więc przede wszystkim tylko 8-10 proc. z nich było karanych za żebractwo lub drobne kradzieże, 8,5 proc. pochodzi ze wsi. Przy najmniej 50 tysięcy jest w Niemku do 25 lat, a wiek 60 tysięcy waży się między 25 a 45 rokiem życia. Wiadomo też (wszystkie te dane rejestruje powołana do pomocy bezdomnym „amina” w Bethel koło Bielefeld), że tylko 16-17 proc. wodopiecznych, to ludzie żonaci.

A jakie są efekty pomocy „aminy opiekuńczej”? W roku ubiegłym udało się kierownikowi ośrodka w Bethel urządzić 647 osób. Zgłosiło się doń uprządków tylko 2,112 bez domnych, wszystkim jednak pomóc nie był w stanie.

A reszta? Reszta wędruje po szlakach pięknej odczynu, podziwia krajobrazy i rozmy-



śla, o... cudach. Jakim by cudem zjść obiad, przenoćować, dożyć następnego dnia. Być może, że czasem zawiąta im myśl i... „cudzie gospodarczym”. A może pasjonują się kłopotami Romy Schneider? Nie wiem i — pozdrwiam Pana.

Z. A.

Za jedne „parę tysięcy” zgodziliśmy się wielokrotnie, aby przez trzy tygodnie zwracano się do nas per „proszę wycieczki” i „poczkiem” wywieziono z kraju hen, pod turecką granicę.

Morze Czarne ujrzelśmy z okien e-leganckiego autokaru Inturista jadącego do hotelu „Odessa”, znajdujacego się tuż przy Nadmorskim Bulwarze. Po czym — to znaczy po zwiedzeniu miasta — zajęliśmy miejsca na flagowym statku czarnomorskim „Admirał Nachimow” i pełną parą, w towarzystwie około 3,5 tys. innych współpasażerów, ruszyliśmy w kierunku na Krym. 1200 km morzem na trasie Odessa — Baturmi to wcale niezły rejsek wycieczkowy. Na pokładach lśniące białą i mosiadzem dalekomorskiego obrzydła, w jego komfortowych salonach, kawiarniach i restauracjach bezrozko zapominano się o ponad dwutyściszytnej otchłani „tuż pod nogami”.

Oczywiście na takim kolosie, przy wspaniałej pogodzie, o żadnych „morskich chorobach” nie mogło być mowy, więc w doskonałych humorach, mijając po drodze uzdrowisko dzielnicy Eupatoria i słynny port sewastopolski, trzeciego dnia podróży przybliżamy do Jaży — największego, reprezentacyjnego kurortu krymskiego.

Położone anitaeatralnie na brzegu zatoki między cyplami Aj-Todorskim i Nikiekim uzdrowisko pławi się w tropikalnym upale. Jałta słynie na całym świecie ze słońca, powodzi akacji, cyprysów, róż i kwitnących magnolii. 5-godzinny postój statku trzeba wykorzystać nie tyle na zwiedzenie samego miasta, co zrobienie „bliz-wycieczki” autokarem po przepięknej okolicy. Wsiadamy do samochodu i jazda! Karłowatą drogą, wijącą się malowniczo nad strumyńskim brzegiem morza, wśród zieleni cyprysów, palm, gajów pomarańczowych, winnki, róż i oleandrow.

W Lwiadzi przed naszymi fotomatarami otworzyły się drzwi ziemskiego

„raju”. Przed słynnym pałacem, który był miejscem konferencji jałtańskiej w 1945 r., położonym na skalistym brzegu morza i otoczonym zewsząd bujną południową roślinnością, bez przerwy trzaskają aparaty fotograficzne.

To tu właśnie, na wewnętrznym krągankach i dziedzińcach pałacu filmowane były sceny do kolorowego filmu „Pontanna Bachezyseraju”. Czy można się dziwić turystom, że urzekło ich piękno bajecznie kolorowego krajobrazu i wschodniej architektury —

## Z Orbisem na Kaukaz Krym był po drodze... (Korespondencja własna)

białych, strzelistych kolumn i łagodnych łuków arkad, feeria róż oraz palm i cyprysy, sponidczy których przewijają opalizujące, bezkresne morze? Przez Oreandę i Kurpaty, drogą wśród pałaców — sanatoriów, mknijemy do Atupki, Pałac Woroncowa ze wszechmiar godny jest obejrzenia, zarówno ze względu na swą ciekawą architekturę, mieszczące się w nim zbiory sztuki, jak też i otoczenie.

Wracamy na „Admirała Nachimowa”. Długo towarzyszy statkowi przepiękna panorama zielonych wybrzeży i malowniczych plaż. Przed zmierzchem mijamy brzeg Gurfuzu z opiewaną przez Mickiewicza w jego „Sonetach krymskich” Górą Niedźwiedzia (Aju-Dahem) rzezywiście do złudzenia przypominającą śpiącego niedźwiedzia i przez pełne morze kierujemy się ku brzegom Kaukazu.

Minąwszy rankiem Noworosyjsk, a później Gelendżyk i Taupase zbliżamy się do Soczi, miasta — sadu.

I znów — tym razem odkryty — autokar i podróz ulicami wzdłuż których wznoszą się nowoczesne pałacyki — sanatoria na górę Achun, Widok, który rozciąga się z góry na długi utrwalony w pamięci — z jednej strony pasmo gór pokrytych wiecznym śniegiem — z drugiej błyszcząca tafła morza z pasmem bujnej, podzwrotnikowej roślinności. Wracamy w dół do Soczi. W porcie niespodzianka. Na „Piotrze Wielkim”, który właśnie zawinął do portu grupa Polaków, wypiszę — wymaluj takich samych jak my orbi sowo-inturistowych podróżników.

Wymiana wrażeń, słowa wzajemnych pozdrowień i — ruszamy w dalszą drogę.

Weczesnym rankiem Suchumi. Kto nie zaspiał miał w nagrodę możliwość podziwiania jednego z najstarszych i zarazem najpiękniejszych miast czarnomorskiego wybrzeża — krainy wody, słońca, lazurowego nieba i wiecznie zielonej roślinności.

Suchumi jest stolicą Autonomicznej Abchaskiej Republiki, a równocześnie dużym uzdrowiskiem klimatycznym. Ulice miasta przekształciły się w ciemiste aleje, a słynną Górę Suchumską porastał wspaniały leśny park — ulubione miejsce spacerów. Zarówno w samym mieście jak i jego okolicach zachowało się sporo ciekawych zabrytek i pamiątek historycznych. Należą do nich np. znajdujące się na dnie zatoki resztki starych budowli z VI wieku p.n.e. widoczne gołym okiem przy dobrej pogodzie.

Tego samego dnia dobijamy wrzecie do celu naszej wyprawy — Batumi, stolicy Adżarskiej Autonomicznej Republiki i miejsca naszego 8-dniowego wycieczki.

Ale o tym w następnej korespondencji.

MARIA WOJCIKA

## MPK-owskie miqawki

- ★ Do końca roku 15 nowych poczekalni
- ★ Od 1 września tramwaje pojedą starymi trasami

Oszkondy daszek, podparty kolorowymi, metalowymi rurami i stojące pod nim ławki tworzą estetyczną i przyjemną dla oka całość, która w ustach fachowców nosi nazwę „wiata”. „Wiata” jest to więc ławka z daszkiem, ustawiona na przystanku tramwajowym, która nie tylko ładnie wygląda, ale jest dużym udogodnieniem dla czekających na tramwaj pasażerów. „Wiaty” buduje własnym kosztem i w całości siłą roboczą MPK. Do grudnia br. MPK postawi 15 nowych „wiat”. W tej chwili buduje się je w następujących punktach: Srebrzyńska

(róg Kasprzaka), Poradna (przy autobusach), Świerczewskiego (róg Wólczniańskiej), Nowomiejska (róg Ogrodowej), Armii Czerwonej (róg Konstytucyjnej), Wróblewskiego (na końcu tramwajowej), Kilińskiego (róg 8 Marca), Siewna (róg Wieczność) i przy ZOO.

Idealem byłoby zbudowanie „wiat” na całej trasie tramwajowej. Ponieważ jednak koszt jednej „wiaty” wynosi około 10 tys. zł MPK budować je będzie w miarę możliwości.

Jak się dowiadujemy, od 1 września wszystkie tramwaje, które na skutek prac drogowych przy ul. Kilińskiego i Nowotki miały zmienioną trasę, będą jeździły swoimi starymi trasami. MPRD i MPK mają na 1 września zakończyć roboty drogowe prowadzone przy w-w ulicach. (I. D.)

## Dla młodzieży dzielnicy „Staromiejska”

Jak już donosiliśmy, przy Komitecie Dzielnicowym ZMS Staromiejska (ulica Buczka nr 17-19), zorganizowany został klub-kawiarnia „Czajka”. W tej chwili w lokalu klubu prze prowadzany jest remont, lecz już od pierwszych dni września zostanie on oddany do użytku. Okres ten rada młodzieżowa klubu pragnie wykorzystywać na wymianę tymczasowych kart wstępu na karty stałe oraz przyjmowanie zapisów nowych członków. Sprawy te można załatwiać we wtorki i czwartki od 15-17. „Czajka” dysponuje stołem ping-pongowym, bilardem, grami towarzyskimi i... kawa. W soboty i niedziele odbywać się tam będą wieczorki taneczne.

## Dopiero w przyszłym roku lody w opakowaniu

W pogodny dzień często mamy ochotę na lody. Patrząc jednak na brudne ręce i fartuchy sprzedawców ulicznych, odchodzimy zmiechoceni. Doprawdy, warunki w jakich sprzedawane są lody, urągają podstawowym wymogom higieny.

Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna przeprowadza często kontrole, jednak niewiele to pomaga. Sprzedawcy i tak są panami sytuacji, gdyż trudno ich upilnować. Stan ten grozi w każdej chwili powtórzeniem się wypadków zatrucia.

Jedynym rozwiązaniem sytuacji byłoby wprowadzenie do sprzedaży lodów w opakowaniu. Uniknęłyby się wtedy za nieczyszczenia lodów kurzem ulicznym i nakładania ich przez brudnych sprzedawców.

Wprowadzenie lodów w opakowaniu już w wytwórni ukróciłoby również oszustwa, których dopuszczają się sprzedawcy tzn. zmniejszania samowolnie porcji i dorabiania lodów w domu.

W tym sezonie letnim, niestety tylko częściowo, produkowane będą lody w opakowaniu. Dopiero w przyszłym roku, wypną one całkowicie ze sprzedaży ulicznej lody z puszek. (kn)

## Bandycki wyczyn na Widzewie

Kilka dni temu ob. Stefan Cygan przechodząc wraz z żoną i dzieckiem ul. Czechosłowacką, został znielaczka napadnięty i pobity przez bandycy w stanie nietrzeźwym: Zdzisława i Anię Ratajczyków Jana Henza i Helenę Pietranek zamieszkałych przy ul. Czechosłowackiej 46. Poza tym napastnicy znieważyli słownie interweniujących funkcjonariuszy MO.

Powód napaści? — Ob. S. Cygan jest przewodniczącym Kolegium Orzekającego przy DRN — Widzew. Cała „dobrana czwórka” na polecenie prokuratora do rozprawy sądowej przebywać będzie w areszcie. Sądymy, że dla sprawców tego bandyckiego wyczynu, sąd nie będzie miał poślachania i zostaną oni przykładnie ukarani. (ele)

## Ponad 800 tys. złotych winni są łodzianie za gaz i światło

Jak nas informuje Miejskie Przedsiębiorstwo Inkaasa, zaległości łódzkich abonentów w opłatach za gaz i elektryczność wynoszą na dzień 1 sierpnia br. przeszło 800 tys. złotych, w tym za światło 643 tys. zł. Zaległości te pochodzą z nieopłacania rachunków przez abonentów.

Często zdarza się, że inkasent nie zastaje abonenta w domu przed południem. Zostawia wtedy rachunek, który na leży uregulować w kasie Miejskiego Przedsiębiorstwa Inkaasa lub za pośrednictwem PKO.

Jeżeli abonent nie uregułuje rachunku w wyznaczonym terminie, monterzy MPI wyłączają mu światło lub gaz. Wtedy już opłata podnosi się o 20 proc. rachunku i koszty manipulacyjne.

W ten sposób ściga się

## Z obozu pionierskiego w Cieplicach



Na VII Międzynarodowym Pionierskim Obozie Pokoju w Cieplicach przebywa obecnie 227 dzieci z 10 krajów. Na zdjęciu: zabawa w parku... CAF — fot. Kondracki

## OCET JEST ale są kłopoty z butelkami

Zaczął się już okres przygotowywania zapasów na zimę. Do ich przyrządzenia często potrzebny jest ocet. Na razie w łódzkich sklepach octu na ogół nie brak.

Jak nas informuje Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Hurtu Spożywczego, w magazynach znajdują się dostateczne ilości octu nie rozlanego do butelek. A jeżeli są trudności, to tylko z butelkami. Obecnie huty szklane dostarczają ok. 10-20 proc. opakowań. Reszta, konieczna do zapewnienia normalnego zaopatrzenia, pochodzi ze skupu opakowań szklanych.

W samej Łodzi, Woj. Przeds. Hurtu Spożywczego i handel detaliczny skupują ok. 200 tys. butelek miesięcznie. Jest ich jednak ciągle za mało. Do zmagazynowania dostatecznej ilości butelkowanego octu, soków, przecierów itd. potrzeba w WPHS ok. 300 tys. litrowych butelek.

Obecnie w magazynach WPHS znajduje się 10-dniowa rezerwa octu butelkowanego, poza ilością przewidzianą dla normalnego zaopatrzenia. Aby można było zapewnić sprawne zaopatrzenie w ocet w okresie, gdy rośnie zapotrzebowanie, potrzebna jest rezerwa 30-dniowa. A przecież trzeba już myśleć o zapasach na miesiące zimowe.

Tak więc tylko sprawna or-

ganizacja skupu butelek i innych opakowań szklanych może zapewnić stałe zaopatrzenie sklepów w ocet i inne przetwory. (zw)

## Ciasnota w chłodniach utrudnia zaopatrzenie w mięso

Jak już informowaliśmy naszych czytelników, w Wydziale Handlu Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi odbywają się narady poświęcone zaopatrzeniu mieszkańców Łodzi w mięso i wędliny.

Na zaopatrzenie łódzkiego

## Z kroniki sądowej Zapleśniałe skrzynki przyniosły Rzeźni duże straty

W dniach od 27 do 29 bm. przed Sądem Wojewódzkim dla m. Łodzi toczył się bezdzie proces przeciwko trzem pracownikom Łódzkich Zakładów Mięsnych — Rzeźni, oskarżonym o spowodowanie strat w wysokości ponad 400 tys. złotych.

Na ławie oskarżonych zasiada: Henryk Krejczy (zam. ul. Przybyszewskiego 42) — zastępca dyrektora do spraw zaopatrzenia materiałowego, Józef Gudyś (zam. Szymonowicza 9) — kierownik działu zaopatrzenia materiałowego oraz Mieczysław Gil (ul. Wólczniańska 21) — zatrudniony na stanowisku magazyniera opakowań i artykułów technicznych.

Cała trójka stoi pod zarzutem zakupu i przyjęcia do zakładu 40 tys. skrzyń do smalcu, które nie nadawały się do użytku z powodu za-

każenia pleśnią. Karygodnym niedopilnowaniem obowiązków — według opinii biegłego księgowego — narazili oni zakład na straty w wysokości 402,107 tys. zł.

### ZABÓJSTWO NA ZABAWIE

17 listopada 1957 r. na zabawie, odbywającej się w Kolonii Woli Szzydowieckiej (powiat Łowicz) wywiązała się bójka, spowodowana przez 24-letniego Leona Dziwisza. Około godz. 24 L. Dziwisz, w zamiarze pozabawienia życia będącego na zabawie Tadeusza Mońki pobił go dotkliwie na sali tanecznej. Usunięty z zabawy przez organizatorów, Dziwisz czekał na Mońkę przed budynkiem i tu uderzył go żelazem w głowę, powodując u niego pęknięcie podstawy czaszki i inne poważne obrażenia głowy. Ofiarę bóki przewieziono do szpitala. Po kilku dniach Mońka zmarł.

Przed sądem staną również dwaj inni uczestnicy bójki: 27-letni Henryk Sobieszek oraz 26-letni Tadeusz Brzeziński.

### WICEPRZEWODNICZĄCY PREZYDIUM MRN SIERADZA NA ŁAWIE OSKARŻENIA

Za kilka dni przed sieradzkim sądem powiatowym rozpocznie się rozprawa przeciwko wiceprzewodniczącemu Prezydium MRN w Sieradzu — Ignacemu Kuleszcy.

W okresie od grudnia 1956 r. do czerwca 1957 r. Ignacy Kulesza wbrew obowiązującym przepisom przeznaczył 175 tys. złotych na remont budynków prywatnych braci Millerów i Antoniego Marzewskiego. Nadużycie wiceprzewodniczącego wykrył Wojewódzki Inspektorat Kontrolno-Rewizyjny w Łodzi. (st)

## KARY za sprzedaż wódki w sobotę

W odpowiedzi na notatkę prasową zamieszczoną w „Dzienniku Łódzkim” (Nr 169 10.8.1958 r.) o sprzedaży napoiw alkoholowych w sobotę 9.8.58 r. przez sklepy PSS Łódź-Zachód: nr 59 przy ul. Piotrkowskiej 121, nr 66 przy ul. Piotrkowskiej 69, otrzymaliśmy pisma z PSS Łódź-Zachód. Z pisma tego dowiadujemy się, że wszyscy pracownicy PSS Łódź-Zachód byli pouczeni o zakazie sprzedaży wódek w soboty, pierwszego i ostatniego dnia każdego miesiąca oraz w dni ustawowo wolne od pracy.

Niezależnie od przeprowadzonych dochodzeń przez Komendę Dzielnicową MO ukarano nagana o ostrzeżenie starszą sprzedawczynię Irenę Cwiertniak ze sklepu nr 59 i sprzedawczynię Marię Lamprich ze sklepu nr 66. Kary te zostały podane do wiadomości wszystkim pracownikom PSS Łódź-Zachód. (k)

że warunki atmosferyczne z góry skazywały lot na niepowodzenie. Trzeba było jednak coś zrobić. Materiały, o których wspominał „Gilbert”, nie mogły być przekazane drogą radiową. Zwykły łącznik zużyłby zbyt wiele czasu, aby przedostać się przez linie frontu. Poza tym ryzyko było zbyt wielkie.

Szeregowiec Kostenrieder wpał wzrok w ciemność. Gałęzie świerków rcsnających na przedpoju wyraźnie poruszały się strąsając z siebie płatki śniegu.

Kostenrieder szybko przesuwał bezpiecznik i wziął na cel ciemną plamę, która wynurzyła się właśnie z gęstwy świerków. Był to człowiek. Szedł w stronę linii niemieckich trzymając w ręku jakiś podłużny przedmiot.

— Stój, bo strzelam! — krzyknął Kostenrieder.

— Nicht schlessen... Ich bin deutscher Soldat — dobiegł głos z przedpoja.

— Ręce do góry, podejść bliżej! — wołał Kostenrieder.

Człowiek zbliżył się. Kostenrieder zobaczył, że miał na sobie niemiecki płaszcz mundurowy, a w ręku rosyjski pistolet maszynowy.

— Hasło?

— Nie znam hasła. Uciekam z niewoli. Jestem lotnikiem niemieckim.

Nie spuszczał lufy z nieznajomego, Kostenrieder zawołał dowódcę warty. Lotnika doprowadzono do sztabu. Tam zeznał on, że nazywa się Gustaw Gieseke i był feldfeblem w eskadrze stacjonującej na lotnisku w Heydebreck.

## Jerzy Hornung (21)

# ASU w wywiadu

Model udał się do tych wszystkich stacji, aby zebrać materiały. Na punkcie podsłuchowym w Langenheim kapitan Model odszukał zaledwie 120 kopii szyfrogramów Rosjan, podsłuchanych przez Abwehry. Reszta materiałów została przekazana do celów szkoleniowych ośrodkowi szkoleniowemu Abwehry w Stuttgarcie. Na punkcie w Jüterborgu pod Berlinem PTX podsłuchiwało tylko w sporadycznych wypadkach i Model znalazł zaledwie kilka tekstów, największą ich ilość znalazł w Cran, gdzie spoczywały w workach złożonych w piwnicy. Ostatecznie więc Model przywiózł ze sobą do Berlina około trzystu szyfrogramów. Podczas gdy Model szukał szyfrogramów PTX i innych stacji nadawczych, należących do radzieckiej sieci łączności, kapitan Schuster również nie zasympiał gruszek w popiele. Porozumiał się on z grupą podsłuchową grupy armii „West”, która wydelegowała do pracy przy rozwiązywaniu szyfrogramów jednego z największych specjalistów w tej dziedzinie, profesora matematyki wyższej, porucznika dr Vautha. Sprowadzono także pewną ilość studentów z wydziału matematyki

Berlińskiego Uniwersytetu, tworząc specjalną grupę badania szyfrogramów przy Funk-Abwehr. W lutym 1942 roku dr Vauth przystąpił do pracy nad rozwiązaniem zagadki PTX.

### MISJA „GIESEKE”

W Centrali Wywiadu pułkownik Abrasimow z troską przeglądał ostatnie meldunki, które nadesłali „Kent” i „Gilbert”. Informowały one o tym, że Abwehra po zlikwidowaniu centralnej radiostacji grupy brukselskiej przystąpiła do poszukiwań za następnymi punktami. „Gilbert” donosił, że jego podsłuch zorganizowany na niemieckich liniach telefonicznych zdobył wiadomości o pracach hitlerowców nad rozszyfrowaniem posiadanych tekstów. W ręce Abwehry wpadł także zupełnie przypadkowo jeden z łączników, którego nie zdążono powiadomić o niebezpieczeństwie. Udał się on na Moulensbeck, gdzie agenci Abwehry urządzili blokadę willi, i został aresztowany. Znalaziono przy nim kilka tekstów szyfrowych oraz meldunek napisany atramentem sympatycznym. „Gilbert” obawiał się, że grupie rozszyfrowań przy Funk-Abwehr uda się odcyfrować treść tego meldunku przez stosowanie różnych rodzajów odczyntników chemicznych. Meldunek nie zawierał nic szczególnego, lecz mógł stanowić jakiś punkt zaczepienia dla grupy rozszyfrowań.

„Gilbert” prosił o przysyłanie samolotu, ponieważ chciał jak najszybciej przekazać otrzymane od swoich rezydentów dokumenty i materiały wywiadowcze, dotyczące planowanego niemieckiego uderzenia na Kaukaz przez Stalingrad, jakie postanowili wykonać hitlerowcy po niepowodzeniach na froncie centralnym.

Abrasimow natychmiast zwołał u siebie w gabinecie naradę szefów sekcji z udziałem meteorologów, którzy jednak orzekli,

**WAŻNE TELEFONY**  
Pogot. Milicyjne 253-33  
Pogot. Ratunkowe 404-44  
Straż Pożarna 08  
Kom. Miejska MO 292-22  
Miejski Ośr. Infor. 359-15  
Pryw. Pomoc Lek. 333-33  
Pryw. Pogot. Dziec. 300-00

### TEATRY

**TEATR NOWY** (Wieńkowski 15) g. 19.30 „Dom kobiet”  
**TEATR 7.15** (Traugutta 1) g. 19.15 „Człowiek, który zmienił nazwisko”  
**OPERETKA** (ul. Północna 49-53) g. 19.15 „Daj buzi, Kate”  
**TEATR MŁODEGO WIDZA** (Montuski 4a) g. 19.30 „Wieczór Trzech Króli” (gościnne występy Teatru Popularnego z Grudziądza)  
**OPERA** (Wieńkowski 15) — nieczynna.  
**CYRK** — Pl. Niepodległości, g. 19.15

### WYSTAWY

**KLUB MPiK** (Piotrkowska 86 — I p.) Wystawa fotograficzna Eugeniusza Hanemana pn. „Impresje włoskie” — czynna g. 12-20  
**KLUB MPiK** (Piotrkowska 86, parter) Wystawa fotograficzna pt. „Pękło ziemi stupskiej” — czynna g. 12-20  
**MUZA** — nieczynna  
**KINA**  
(W nawiasach podajemy kategorie kin)  
**ADRIA** (II — Piotrkowska 150) „Noc sylwestro-

## CO? GDZIE? KIEDY?

wa” dozw. od lat 7. g. 16; „Tańczymy wśród gwiazd” dozw. od lat 16 g. 16, 20, 15  
**BALTYK** (premierowe — Narutowicza 20) „Helena i mężczyźni” dozw. od lat 18 — film normalny, ceny biletów klasa Premierowego, g. 10, 12.15, „Chleb, miłość i...” dozw. od lat 16, g. 15.30, 17.45, 20  
**DWORCOWE** (II — Dw. Kaliski) „Dzień w Kopenhadze”, „Sztuka ulicy”, „Spodenki z kieszeniami”, g. 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21  
**GDYNIA** (II — Tuwima 2) „Szatan zazdrości” — dozw. od lat 16 g. 10, 12.15, 14.30, 16, 20.15. Program dla najmłodszych: „Leniwy zajacek”, „Lokomotywa”, „Spodenki z kieszeniami”, „Niezwykły mecz” g. 17  
**ŁĄCZNOŚĆ** (III — Józefowska 43) „Śmiech w raj” dozw. od lat 12, g. 20  
**MŁODA GWARDIA** (II — Zielona 2) „Agnieszka wśród gangsterów” — dozw. od lat 18 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**MUZA** (II — Pabianicka 173) „Człowiek w nieprzemakalnym płaszczu” dozw. od lat 16, g. 15.30, 18, 20.30  
**PIONIER** (II — Franciszkańska 31) „Widmo” dozw. od lat 16, g. 15.30, 18, 20.30  
**POLONIA** (premierowe — Piotrkowska 67) „Rozwód” dozw. od lat 12, g. 15, 18.15, 20.30

### ZACHĘTA (II — Zgierska 26)

„Lęca żurawie” — dozw. od lat 16 g. 10, 12, 14, 16, 18, 20  
**POPULARNE** (II — Ogrodowa 18) „Bigmista” g. 18, 20  
**PRZEDWIOSNIE** (I — Żeromskiego 76) „Klub kobiet” dozw. od lat 18 g. 15.30, 17.45, 20  
**GARNIZONOWY KLUB OFICERSKI** (Tuwima 34) nieczynny

### Dyżury aptek

Piotrkowska 165, Narutowicza 5, Rzgowska 51, Wieńkowskiego 21, Karolewska 48, Przybyszewskiego 41, Limanowskiego 80.  
**AS AL. Kościuszki 48** pełni stałe dyżury nocne.  
**DYŻURY SZPITALI**  
Polożnictwo: Bałuty — Szpital im. dr H. Jordana, ul. Przyrodnicza 7, Poleście, Ruda, Chojny — Szpital im. Curie-Skłodowskiej, ul. Curie-Skłodowskiej 15, Śródmieście, Staromiejska, Widzew — Szpital im. dr H. Wolf, ul. Lagiewnicka 34/36  
Chirurgia: Szp. im. dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1/3.  
Internia: Szp. im. dr Sterlinga, ul. Sterlinga 1/3.  
Laryngologia: Szpital im. dr Piłogowa, ul. Wólczańska 195.  
Okulistyka: Szpital MON ul. Żeromskiego 113.

**INŻYNIERA chemika z kilkunastoletnią praktyką** na kierowniczym stanowisku w przemyśle (w produkcji) natychmiast zatrudni na stanowisku kierownika technicznego spółdzielni branży farmaceutyczno-chemicznej w Łodzi. Wynagrodzenie zasadnicze do 3.000 zł. Oferty prosimy składać w terminie do dnia 28 bm. do Biura Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, pod „5617”. W ofercie należy podać, od kiedy może przystąpić do pracy i sposób szybkiego skontaktowania się (adres — telefon). 5617-K

**MURARZY, slusarzy-mechaników, obeznanych z montażem pomp, sprężarek, kotłów i innych urządzeń technicznych, monterów na wod, kan, i centr. ogrzew., blacharzy wentylacyjnych, brukarzy, robotników magaz. (ładowaczy transp.), dozorców zatrudni natychmiast Przedsiębiorstwo „Instalacje Przemysłowe” w Łodzi. Zgłoszenia Łódź, ul. Wólczańska nr 158/160. 5667-K**

**INŻYNIERÓW na stanowiska:** dyrektora technicznego do Miejskiego Przedsiębiorstwa Produkcji Prefabrykatów, dyrektora technicznego do Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych Łódź-Chojny oraz 5 inspektorów technicznych z wyższym lub średnim wykształceniem z 3-4-letnią praktyką: 1 st. technika normowania z praktyką w dziedzinie budownictwa zatrudni Wydział Gospodarki Mieszkaniowej. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia Łódź, ul. Piotrkowska 17. 5648-K

**10 RENCISTÓW w charakterze wartowników i rewidentów** przyjmą natychmiast do pracy na pół etatu Zakłady Mięsne — Przetwórnia w Łodzi, ul. Inżynierska 1/3. Warunki płac do omówienia w dziale organizacji zatrudnienia i placu zakładów. 5680-K

**TKACZY na krosna ręczne żakardowe, szwaczki na konfekcję lekką, palaczy i pomocników, elektryka, portierów, rencistów (pół etatu) na stanowiska portierów, murarzy, pomoc murarską oraz robotnika gospodarczego** zatrudnia natychmiast Łódzkie Zakłady Włókiennicze P.T. im. W. Pstrawskiego w Łodzi, ul. Cz. Hutera 42. 5681-K

**UCZNIÓW murarskich powyżej lat 18** przyjmie natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Miejskiego nr 2 w Łodzi, ul. Rzgowska 100/102, Odcinek Budowlany nr 5 w Łowiczu, ul. Wodociągowa 14, Odcinek Budowlany nr 6 w Piotrkowie, ul. Jerozolimska 24, Odcinek Budowlany nr 7 w Sieradzu, ul. 15 Grudnia 57, Odcinek Budowlany nr 8 w Kutnie, ul. Sienkiewicza 32. Okres nauki trwa 5 miesięcy. Wynagrodzenie w okresie nauki od 600 do 900 zł miesięcznie. Osobiste zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia i placu i sekcja zatrudnienia; plac w oddziałach budowlanych. 5636-K

**POMOC do księgowości** przyjmie Rada Adwokacka w Łodzi, ul. Piotrkowska 63. Oferty z życiorysem należy składać osobiście do 27 bm. w godz. 8-15. 17053-G

### ZAWIADOMIENIE

Widzewska Fabryka Maszyn Włókienniczych w Łodzi zawiadamia swoich pracowników, że przyznane regulaminem rady robotniczej a nie podjęte nagrody z funduszu zakładowego za rok 1957, będą wypłacane do dnia 30 sierpnia 1958 r. w kasie zakładu. Po tym terminie wszelkie reklamacje nie będą uwzględniane. 5684-K

### OGŁOSZENIA DROBNE

#### NIERUCHOMOŚCI

**BIURO** Pośrednictwa Spółdzielni „Czystość” Piotrkowska 39, tel. 377-51 poleca do sprzedaży wille, domy w Łodzi, Zdunskiej Woli, Aleksandrowie, Konstancji, Ozorkowie, Tomaszowie, Poznaniu, Piątku — gospodarstwa, plac. Poszukuje do kupna plac na Julianowie.  
**WOLNY domek z ogrodem** w okolicy Łodzi kupię. Oferty „16819” z opisem, ceną Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96.  
**GOSPODARSTWO** rolne 7 1/2 ha wraz z inwentarzem żywym i martwym w Łodzi do sprzedania. Władysława Gralewskiego, ul. Radziecka 116 (Sikawa). Dojazd autobusem 52.  
**WILLA** jednorodzinna 7-pokojowa z wszystkimi wygodami, komfort, garaż w dużym zalesionym ogrodzie — pięć minut od stacji kolejowej — sprzedam w Poraju k. Częstochowy. Wiadomość: Poraj, tel. 12. 16496 G

#### SPRZEDAŻ

**MOTOCYKL „AJS”** 350 cm sprzedam tanio. Piotrkowska 56 (Koziny).  
**SAMOCHOŁ „Opel Olympia”** pilnie sprzedam. Rzgowska 132. 16762 G  
**WTRYSKARKE** 60 g nową okazję tanio sprzedam. Oferty pisemne „16880” Biuro Ogłoszeń Piotrkowska 96. 16650 G

**Kol. STANISŁAWIE MARCINIAK** wyraży głęboką współczucia z powodu zgonu  
**MATKI**  
składają  
**RADA NADZORCZA, ZARZĄD SP-NI oraz WSPÓŁPRACOWNICY ze SP-NI im. J. DĄBROWSKIEGO W ŁODZI.**

**MASZYNY** do szycia i haftu „Singer” sprzedam. Szymanowicza 9/5 Chojny  
**MOTOCYKL „WFM”** nowy sprzedam. Rewolucji 1905 r. 18 m. 5 od godz. 15. 16708 G  
**MOTOCYKL „WFM”** po dotarciu sprzedam. III Marysin ul. Żaliwskiego 4 boczna od Morelowej. Dojazd tramwajem 16. tel. 236-06. 16708 G  
**MOTOCYKL „Jawa”** 250 nowy sprzedam pilnie. Jaracza 13. 16710 G  
**KOMPLETNE** nowe urządzenie gabinetu dentystrycznego (fotel teleskopowy) sprzedam. Oferty pisemne „16722” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 17024 G  
**SAMOCHOŁ „Olimpia”** górna sprzedam lub zamienię na motocykl — najchętniej „12 Sport”. Sienkiewicza 6. 17090 G  
**MOTOCYKL „Jawa”** 175 cichobieżny nowy sprzedam. Narutowicza 107 m. 2, godz. 8-10, 15-18.  
**SAMOCHOŁ** osobowy „Moskwiacz” starszy typ, stan idealny sprzedam. Ozorków, Dzierżynskiego 27. 17024 G  
**MOTOCYKLE „MZES”** „12” 49 z oryginalną przyczepą okazję sprzedam. Długa 26. 17022 G  
**MOTOCYKL „WFM”** stan dobry, cena 6 tys. zł. maszynę do szycia „Lucznik” sprzedam pilnie. Wiadomość Łódź, Tatrzańska 3. 17008 G  
**SAMOCHOŁ** osobowy z silnikiem zapasowym — sprzedam. Łódź, Tuwima 6, tel. 301-50. 15125 G  
**Dr LIBO** choroby uszu, gardła, nosa, Tuwima 6, tel. 301-50. 15125 G  
**Dr SIENKO** specjalista skórne, weneryczne, włośń 16-18, Kilińskiego 132  
**LECZENIE ULTRADZWIĘKAMI:** reumatyzm, wrzody żołądka, dwunastnicy itp. Dr Szerepiński 17-19, Tuwima 40.

### LEKARSKIE

**Dr BIBERGAŁ** specjalista chorób wenerycznych, skórnych 16-18, Piotrkowska 134 15896  
**CHOREMU DZIECKU** o każdej porze udzieli pomocy Prywatne Pogotowie Dziecięce. Tel. 300-00  
**Dr Jadwiga ANFOROWICZ**, skóra, weneryczne, kobiece 15.30-19, Próchnika 8 16087  
**Dr MARKIEWICZ** specjalista chorób skórnych, wenerycznych, moczopłucnych, Piotrkowska 109-6  
**PIĘĆ TRÓJEK** tel. 333-53 wizyty domowe lekarzy dziecięcych i innych specjalności czynne całą dobę 15840  
**Dr REICHER** specjalista weneryczne, skórne, picie we (zaburzenia) 8-9, 16-18, Piotrkowska 14  
**PIĘĆ PIĄTEK** tel. 555-55 Prywatne Pogotowie Lekarzy Specjalistów o każdej porze załatwia wizyty domowe. Do dzieci wyjeżdżamy natychmiast  
**Dr LIBO** choroby uszu, gardła, nosa, Tuwima 6, tel. 301-50. 15125 G  
**Dr SIENKO** specjalista skórne, weneryczne, włośń 16-18, Kilińskiego 132  
**LECZENIE ULTRADZWIĘKAMI:** reumatyzm, wrzody żołądka, dwunastnicy itp. Dr Szerepiński 17-19, Tuwima 40.

### PRACA

**GOSPODIA** potrzebna. Referencje konieczne. Zielona 25 m. 11. 16771 G  
**PALACZ** wykwalifikowany do centralnego ogrzewania potrzebny. Łódź, Stoki Główny 38 16747 G  
**POSZUKUJE** pracy. Znam francuski, angielski, niemiecki, tłumaczę wszystko z francuskiego. Oferty pisemne „16874” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96.

### LOKALE

**DWA** oddzielne pokoje w różnych punktach każdy z użytkową kuchnią, wygodne zamknięcie na równorzędne lub na dwa z kuchnią, wygodami. Tel. 258-21. 16744 G

### NAUKA

**KURS** motocyklowy — PRZYSPIESZONY — rozpoczecie kursu 22.VIII 58 r., ilość miejsc ograniczona. Jednocześnie przyjmujemy zapisy na kursy sam. motocyklowe. Informacji udziela i zapisy przyjmuje Łódzki Klub Motorowy I.P.Z., Piotrkowska 125, tel. 367-57 w godzinach 9-16  
**ZAOCZNE** kursy przyspieszające do zawodu: radiotechniczne, kresleń technicznych, cerowania artystycznego. Kursy dla potrzeb domowych: hodowla pieczonek i jedwabników oraz uprawy morwy. Informacje i zapisy ZDR Łódź, Łąkowa 4 tel. 289-05 4893 K

**KURS** manicure i higieny osobistej oraz kosmetyki i masażu leczniczego TKWP. Zapisy Tuwima nr 15, godz. 9-15  
**ZAPISY** na nowy rok szkolny na Kurs Stenografii, Sekretariacki, Maszynopisania, Stowarzyszenia Stenografów Maszynistek Pl. Zwycięstwa 2, tel. 278-16, Piotrkowska 83 tel. 306-46. 5505

**AUTOMOBILKŁUB** przyjmuje zapisy na kursy zawodowe kat. I — II — III oraz amatorski i motocyklowe. Jazdy szkolne samochodem m-ki „Warszawa”. Zapisy i informacje Al. Kościuszki 61, tel. 212-39 w godz. 8-17.

**DWA** pokoje w Łodzi zamienię na samodzielny, wygodny w Łodzi zamienię na samodzielny w Pabianicach. Wiadomość sklep „Metaloplastyka” ul. Piotrkowska 83. 16726 G  
**DWA** pokoje, kuchnia, częściowe wygodny, 6-tygodniowe zamknięcie na większe — konieczne z ogródkiem. Wólczańska 145 m. 6  
**4 POKOJE**, kuchnia, wygodny w Słupsku Pl. Sienkiewicza 2 m. 5 zamienię na 2 pokoje, kuchnia w Łodzi. Blizszych informacji tel. 324-19, Łódź, godz. 9-19. 16694 G  
**POKÓJ** z kuchnią nie podlegający kwaterekupię. Wiadomość Łódź, Targowa 51-33. 16711 G  
**STUDENT** żonaty poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty pisemne „16665” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 16665 G  
**DWA** pokoje w Łodzi zamienię na dwa pokoje z kuchnią rozkładową w centrum. Oferty pisemne „16677” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 16677 G  
**2 POKOJE** z kuchnią nie podlegające kwaterekupię, w śródmieściu lub mieszkanie spółdzielcze kupię. Dam pokój na zamianę. Oferty pisemne „16802” Biuro Ogłoszeń, Piotrkowska 96. 16802 G

### Przetarg nieograniczony

**SZPITAL** im. dr BIEGAŃSKIEGO W ŁODZI ulica Książkiewiczka 1/5, OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na zwózke węgla w ilości około 4 tys. ton rocznie. Oferty w zalakowanych kopertach przyjmować będzie dział gospodarczy do dnia 30. VIII. 1958 r. Otwarcie ofert w dniu 1. IX. br. Do przetargu przystąpić mogą przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i prywatne. 5661-K

### Przetarg nieograniczony

**STACJA HODOWLANO-BADAWCZA IHAR W STRZELCACH,** stacja kolejowa Strzelce Kujawskie, poczta Strzelce k. Kutna OGŁASZA PRZETARG NIEOGRANICZONY na kapitalny remont dachu na gorzelnii oraz aparatury w gorzelnii. Oferty należy składać do dnia 24 sierpnia 1958 r. w kancelarii dyrektora St. H.-B. IHAR w Strzelcach, gdzie można otrzymać wyczerpujące informacje. Zastrzega się prawo wyboru oferenta. 5687-K

### PRZETARG

**ZARZĄD ZIELENI MIEJSKIEJ** w Łodzi, ul. Wojska Polskiego 83 ogłasza PRZETARG NIEOGRANICZONY

na oczyszczenie ulic i chodników, biegnących przy parkach i zieleńcach na terenie m. Łódź.  
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze, prywatne oraz indywidualne osoby.  
Łącznie powierzchnia ulic i chodników do oczyszczenia wynosi około 500.000 metrów kwadratowych.  
Oferty, w których winna być podana cena jednostkowa za 1 metr kwadratowy, należy składać w terminie do 28 sierpnia br., godz. 13, w sekretariacie Dyrektora ZMM, ul. Wojska Polskiego 83, z napisem na kopercie: „Oczyszczanie ulic”. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 29. VIII. br., o godz. 12.  
ZMM zastrzega sobie prawo wyboru oferenta, względnie unieważnienia przetargu bez podania powodu. 5613-K

### KOMUNIKAT

Cukrownia „Strzelin” zawiadamia swoich pracowników kampanijnych (mężczyzn), że w tym roku kampanię rozpoczyna dnia 1. X. 1958 r. Do pracy należy przyjeżdżać od 20 września br., najpóźniej 27 września 1958 r. Pracownicy, którzy chcą ze sobą przywieźć swoich kolegów do pracy, proszeni są o zawiadomienie nas pocztówką, z podaniem daty przyjazdu, ilości osób.  
**CUKROWNIA „STRZELIN”,** stacja i poczta Strzelin. 5623-K

### PRZETARG OGRANICZONY

**CENTRALA ZWALCZANIA SZKODNIKÓW ZBOŻOWO-MĄCZNYCH,** Okręgowe Biuro w Łodzi, ul. Wieńkowskiego 8, OGŁASZA

**III PRZETARG OGRANICZONY** na samochód ciężarowy marki „Chevrolet C-15” o ładowności 0,75 t, który odbędzie się w dniu 4 września 1958 r., o godz. 10, w siedzibie Okręgowego Biura. Cena wywoławcza zł. 7.500.  
Samochód jest do obejrzenia w każdy wtorek, środa i czwartek w godz. od 10-12 w garażach Zjednoczenia Przemysłu Mięsnego, Zakład Transportu w Łodzi, ul. Parkowa 6 (od ul. Inżynierskiej).

W przetargu mogą wziąć udział wszystkie osoby prawne zgodnie z zarządzeniem ministra komunikacji nr 353 z dnia 8. V. 1957 r.  
Do oferty należy dołączyć kwit w wpłacone do kasy Okręgowego Biura wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej. 5693-K

### Obwieszczenie o licytacji ruchomości

**OBWIESZCZENIE O LICYTACJI RUCHOMOŚCI**  
Komornik Sądu Powiatowego w Łodzi dla Dzielnicy Łódź-Śródmieście, rewiru II, mającej kancelarię w Łodzi, ul. Zamenhofa nr 4, na podstawie art. 608 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 26 sierpnia 1958 r., od godz. 13, w Łodzi, Al. Kościuszki 90/92 (Magazyn Doch. Państw.), odbędzie się I licytacja ruchomości należących do Michała i Kazimierza Szadziwiczów, składających się z motocykla marki „DKW”, typ NZ 250, w stanie kompletnym (bez akumulatora) z narzędziami oraz aparatu fotograficznego marki „Praktiflex” z futerałem skórzanym oraz statywem metalowym, w stanie dobrym, oszacowanych na łączną sumę zł. 12.200. Ruchomości można oglądać w dniu licytacji w miejscu i czasie wyżej oznaczonym.  
Dnia 16 sierpnia 1958 r.  
5692-K Komornik M. Chojnacki.

### PRACOWNICY POSZUKIWANI

**UWAGA! UWAGA! PILNIE POSZUKIWANI**  
**MURARZY, monterów wodn.-kan., cieśli, brukarzy, plyciarzy, kopaczy, robotników nie wykwalifikowanych, portiera, dozorców zatrudni natychmiast Łódzkie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich.** Praca w okresie zimy zapewniona — dla zamiejscowych zakwaterowanie w hotelu robotniczym. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia E.P.R. Inż., Łódź, ul. Zachodnia nr 35, dojazd tramwajem nr 21, 11. 5642-K

**MURARZY i malrzy** zatrudni Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane nr 4 w Łodzi, ul. Armii Czerwonej 30. Dla zamiejscowych zarezerwowane miejsca w hotelu robotniczym. Zgłoszenia przyjmuje dział zatrudnienia. 5694-K

**Już ukazał się w sprzedaży**  
**NOWY NAPÓJ ORZEŻWIAJĄCY**  
**AFRICAN-COLA**  
produkowany na oryginalnych importowanych z firmy holenderskiej ekstraktach z orzechów Cola i połaciowych owoców.  
**AFRICAN-COLA** najlepiej orzeźwia i pasi namiętnie.  
Zadajcie w kawiarniach i zakładach gastronomicznych.

